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Znany już jest sposób poruszania matę-
rjałóW ziarnistych lufo sproszkowanych, w
szczególności u>suiwania popiołu z palenisk,
polegający na wytłaczaniu materjału zapo-
mocą przetryskiwacza, działającego pod ci¬
śnieniem wody do zamkniętego rurociąjgu i
dalszem jego odprowadzaniu przez rurociąg
do miejsca składowego.
Wynalazek nihiejtszy dotyczy odmiany

opisanego sposobu, która zmniejsza zużycie
wody, zachowując właściwe sposobowi te¬
mu zalety.

Istota wynalazku polega na tem, że po
całkowitem usunięciu popiołu z popielnika
zapcmocą przetryskiwacza do rurociągu do
tegoż wprowadza się sprężone powietrze,
aby zawartość jego przesłać do miejisea
składowego bez dalszego zastosowania wo¬

dy. Stosowtnie do tego celu do przewodu
odprowadzającego mieszaninę wody i po¬
piołu otwiera się zamykany przewód sprę¬
żonego powietrza, przyczem pomiędzy wpu¬
stem tegoż a przetryiskiwaczem znajdulje
się przyrząd zamykający.
Na rysunku cyfra 1 oznacza zamkniętą

komorę, która u góry łączy się ze zbiorni¬
kiem przenoszonego, ziarnistego lub spro¬
szkowanego materijału, np. z popielnikiem.
Część dolna komory 1 zaopatrzona jest w
ptzetryskiwacz 2, do którego z przewodu 3
po otwarciu zaworu 4 doprowadza się woda
pod ciśnieniem. Dysza 5 łączy się za po¬
średnictwem przyrządu zamykającego 6 z
zamkniętym przewodem 7, prowadzącym
do miejsca składowego. Za zaworem 6 do¬
łącza się do przewodu 7 przewód dla sprę-



żoneigo powietrza 8, zaopatrzony w za¬
wór 9.

Po napełnieniu się zbiornika- 1 przeno-
sząnym matejjałem^np. popiołem, przy o-
twartym zaworze 6, zamkniętym zaworze
9, otwiera się zawór 4, wiskutek czego woda
pod ciśnieniem napływa do inżektcra 2.
Popiół wlpędzany do dyszy 5 przedostaje
się do zamkniętego przewodu 7. Po opróż¬
nieniu zbiornika 1 zostają zamknięte zawo¬
ry 6 i 4, natomiast otwarty zawór 9, dzię¬
ki czemu sprężone powietrze napływa do
przewodu 7, przepychając zawartą w nim
mieszaninę wody z popiołem do miejsca
składowego.

ciśnieniem przez zamknięty przewód, zna¬
mienny tern, że po zatrzymaniu dopływu
wody pod ciśnieniem, stosowanej w charak¬
terze środka tłoczącego materjał, wtłacza
się przez przewód sprężone powietrze w ce¬
lt! usunięcia z zamkniętego przewodu znaj¬
dującego się w nim materjału.

2. Urządzenie do wykonywania sposobu
według zas.trz. 1, znamienne tern, że do
przewodu, odprowadzającego mieszaninę
wody pod ciśnieniem i popiołu, włączony
jest zamykany przewód sprężonego powie¬
trza, przyczem pomiędzy miejscem połącze¬
nia a przetryskiwaczem misści się przyrząd
zamykający (6),
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